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§ 133 Motion från Liberalerna (L) - En färdplan för 
funktionsrätts- och tillgänglighetsfrågor 

Diarienummer: 22KS328 

Beslut  
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 

besluta 

 

Att anse motionen besvarad 

Ärendebeskrivning 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 26 september 2022, vid § 22, 

väckte Helene Åkerlind (L) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen 

har inkommit från Enheten för social hållbarhet vid sektor Styrning och stöd 

och Funktionsrättsrådet. 

 

Motionären föreslår att det skyndsamt tas fram en kommunövergripande 

färdplan för funktionsrätts- och tillgänglighetsfrågor. Detta med anledning 

av att det behövs bättre struktur och systematik för att arbetet med 

funktionsrättsfrågor ska vara hållbart i kommunen, vilket det sociala 

hållbarhetsprogrammet vid tillfället inte uppfyller då det inte finns tydliga, 

lämpliga och mätbara mål för tillgänglighetsarbetet. 

 

Funktionsrättsrådet ser i sitt yttrande till motionen positivt på att Gävle 

kommun inrättar en specifik färdplan, och beskriver det som att det definitivt 

behövs ”en kommunövergripande plan/strategi med mätbara mål och tydlig 

ansvarsfördelning mellan kommunala nämnder, förvaltningar och bolag 

(…)”. Funktionsrättsrådet framhåller utöver detta att skapandet av en sådan 

färdplan måste göras i samverkan med funktionsrättsrådet. 

 

I det yttrande som inkommit från Enheten för social hållbarhet, beskrivs att 

arbetet med funktionsrätt och tillgänglighet regleras i bland annat Gävle 

kommuns program för Social hållbarhet, och därtill följs upp bland annat i 
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det sociala hållbarhetsbokslutet. Arbetet pågår fortsatt med en pågående 

nulägesanalys utifrån Gävle kommuns program för social hållbarhet och 

SKR:s positionspapper Funktionshinder och delaktighet. Därutöver 

återfinns i 2024 års kommunplan målnedbrytningen ”personer med 

funktionsnedsättning ska ha större inflytande över frågor som berör dem” 

som en del av det kommunövergripande målet ”trygghet, sammanhållning 

och en välfärd att lita på i hela kommunen”. 

 

Kommunstyrelsen menar att den typ av tydliga, lämpliga och mätbara mål 

som efterfrågas är tillgängliga via de mål, målnedbrytningar och indikatorer 

som redovisas i det sociala hållbarhetsbokslutet för funktionsrätts- och 

tillgänglighetsfrågor, och att det nu pågående översynsarbetet har som 

syfte att just finna de förbättringar som krävs inom området. 

 
Yrkanden 

Ordföranden yrkar att motionen ska anses besvarad. 

William Elofsson (M) och Wanja Delén (SD) yrkar att motionen ska bifallas. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de två yrkandena mot varandra och finner att 

kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens förslag till beslut. 

  

Reservationer 

Pekka Seitola (M), Eva Marja Andersson (M) och William Elofsson (M) 

samt Richard Carlsson (SD) och Wanja Delén (SD) reserverar sig till 

förmån för 

att motionen ska bifallas. 
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Handlingar i ärendet 
• Utlåtande över motion från Liberalerna (L) - En färdplan för 

funktionsrätt- och tillgänglighetsfrågor, dnr 22KS328-5 

• Yttrande över motion från Liberalerna (L) - en färdplan för 

funktionsrätts- och tillgänglighetsfrågor, dnr 22KS328-4 

• Yttrande över motion från Liberalerna (L) - En färdplan för 

funktionsrätts- och tillgänglighetsfrågor, dnr 22KS328-3 

• Motion från Liberalerna (L) - En färdplan för funktionsrätts- och 

tillgänglighetsfrågor, dnr 22KS328-1 
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